
                          
            
             REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N 
 
KLASA:  620-01/18-01/0013 
URBROJ:  2181/1-08-01-01/02-20-0012 
Split,  02. prosinca 2020. godine 
 
       PREDSJEDNIKU 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
       gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 

- o v d j e - 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Programa 

javnih potreba u sportu Splitsko- dalmatinske županije za 2020. godinu 
 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
("Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije", broj 13/09, 2/13 i 42/20), u privitku Vam 
dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 
skupštine. 

   
PRAVNI TEMELJ: Članak 48. stavak 1. i 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) i članak 28. Statuta 
Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj 125/19 i 22/20.) 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport 

PREDLAGATELJ: Župan 

DONOSITELJ: Županijska skupština 

IZVJESTITELJ: Tomislav Đonlić, prof., po ovlaštenju pročelnik Upravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu, tehničku kulturu i sport  

 
S poštovanjem, 
 
           Ž U P A N  
 
 
 
         Blaženko Boban 

 



 2 

Na temelju članka 48. stavak 1. i 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) i članak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19 i 22/20), Županijska skupština 
Splitsko-dalmatinske županije na ____ sjednici, održanoj _______________ 2020., donijela je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Programa javnih potreba 

 u sportu Splitsko-dalmatinske županije za 2020. 

Članak 1. 

U članku 1. Odluke o donošenju programa javnih potreba u sportu Splitsko-dalmatinske županije 
za 2020. godine (Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije broj 161/2019 i 74/20)  iznos od 
„737.300,00 kn“ mijenja se u iznos od „1.107.300,00 kn“, kako slijedi: 

AKTIVNOST: Zajednica športskih saveza i udruga SDŽ: iznos od „300.000,00 kn“ mijenja 
se u iznos od „330.000,00“ kn. 

AKTIVNOST: Uređenje i izgradnja sportskih objekata: iznos od „50.000,00 kn“ mijenja se u 
iznos od „150.000,00 kn“. 

Članak 2. 

U članku 1. Odluke o donošenju programa javnih potreba u sportu Splitsko-dalmatinske županije 
za 2020. godine (Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije broj 161/2019 i 74/20) dodaju 
se aktivnosti: 

AKTIVNOST: Muzej sporta Split: iznos od 40.000,00 kn. 

AKTIVNOST: ŠC Pricviće Žrnovnica: iznos od 200.000,00 kn. 

RASPODJELA PO AKTIVNOSTIMA 

Sukladno gore navedenome, a i zbog manjka prihodovne strane Proračuna, predlažemo izmjene 
Programa javnih potreba u sportu Splitsko- dalmatinske županije za 2020. 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u sportu u Splitsko-dalmatinskoj županiji za 2020. i 
sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu Splitsko-dalmatinske 
županije za 2020. u ukupnoj visini od 1.107.300,00 kn, kako slijedi: 

3. AKTIVNOST: Zajednica športskih saveza i udruga SDŽ - 330.000,00 kn 

Ovim Programom predviđeno je sufinanciranje Zajednice športskih saveza i udruga SDŽ te 
granskih sportskih saveza, odnosno članica Zajednice, koja će dobivenim sredstvima sufinancirati 
potrebe amaterskog sporta u Županiji uz naglasak na ravnomjeran razvoj sporta u svim 
sredinama. 



 3 

S obzirom na novonastalu situaciju, evidentno je smanjenje sredstava na ovoj poziciji, te će se 
ista odnositi isključivo na pomoć i osnovne troškove, kako Zajednice športskih saveza i udruga 
SDŽ tako i na pomoć granskim sportskim savezima, odnosno članicama, koji su u nju učlanjeni. 

5. AKTIVNOST: Sufinanciranje uređenja i izgradnje sportskih objekata - 150.000,00 kn 

S obzirom na nastalu situaciju te povećanje planiranih sredstava na ovoj poziciji, sufinancirat će 
se sitni popravci te osnovno održavanje prema pristiglim zahtjevima od strane JLS ili sportskih 
klubova/udruga. 

7. AKTIVNOST: Muzej sporta Split- 40.000,00 kn 

Muzej sporta otvoren je potkraj 2007. g. Središnji dio izložbe predstavlja najznačajnije splitske 
sportaše i sportske djelatnike. Svaki od njih je predstavljen multimedijskim stupom s 
prezentacijom njegova rada i rezultata, a uz svaki su stup izloženi i predmeti koji su mu pripadali. 
Svake godine izložba se dopunjava prikazom novih sportaša. Osim toga u postavu su navedena i 
imena svih splitskih sportaša sudionika Olimpijskih igara, imena nositelja olimpijskih medalja 
kao i fotografije prvih splitskih olimpijaca sudionika VIII olimpijskih igara u Parizu 1924.g. 
Predstavljeni su klubovi osvajači europskih trofeja te velike sportske priredbe održane u Splitu. U 
skladu s mogućnostima daje se potpora. 
 
8.AKTIVNOST: ŠC Pricviće Žrnovnica- 200.000,00 kn 

Od rujna 2020. Odlukom Gradskog vijeća Split stadion s pripadajućim objektima dodijeljeno je 
na upravljanje Javnoj ustanovi športski objekti Split u cilju optimizacije upravljanja i kvalitetnog 
održavanja objekta. Objekti su u jako lošem stanju te je Županija planirala sredstva za sanaciju 
svlačionica i sanitarnih čvorova. U skladu s mogućnostima daje se potpora. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije“. 

KLASA:  
URBROJ:  
Split,    

PREDSJEDNIK    
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

Petroslav Sapunar, prof. 

DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport, ovdje 
2. Upravni odjel za financije, ovdje 
3. Službeni glasnik, ovdje 
4. Pismohrana, ovdje 
 



 4 

OBRAZLOŽENJE 

 

Izmjenama i dopunama programa javnih potreba u sportu za 2020. planira se iznos od 737.300,00 
kuna povećati na iznos od 1.107.300,00 kuna. 

Kao što je iz programa razvidno, izdvojeno je financiranje Zajednice športskih saveza SDŽ što je 
zakonska obveza županije i uređenje i izgradnja objekata, što su poseban interes Županije, ali i 
zakonska obveza. U odnosu na prethodnu izmjenu radi se o neznatnom povećanju sredstava kako 
bi se realizirali planirani ciljevi. 

Dodane su i dvije nove aktivnosti, Muzej sporta Split i ŠC Pricviće Žrnovnica. Muzej sporta Split 
godinama se sufinancira iz proračuna Splitsko- dalmatinske županije, a riječ je o značajnom 
projektu kako za grad Split tako i za Županiju Splitsko- dalmatinsku. 
Odlukom gradskog vijeća Grada Splita ŠC Pricviće u Žrnovnici dodjeljeno je na upravljanje 
Javnoj ustanovi za upravljanje športskim objektima Split. Objekti su u jako lošem stanju i 
proračun JUŠO-e nije dostatan kako bi se objekt sanirao i stavio u funkciji. Riječ je o sportskom 
centru koji je od iznimne važnosti za stanovnike Žrnovnice, posebno djece i mladih. 


